



Grant Thornton

An instinct for growth™

Audit of financial information

INDEPENDENT COMPONENT AUDITOR'S REPORT ON SPECIAL PURPOSE FINANCIAL INFORMATION PREPARED FOR CONSOLIDATION PURPOSES

To GRANT THORNTON GREECE S.A.

As requested in your Group Audit Instructions dated 4 January 2019, we have audited, for purposes of your audit of the consolidated financial statements of Karatzis SA Group, the accompanying special purpose financial information of Karatzis Italia Srl as at 31 December 2018 and for the year then ended of the financial reporting package of Karatzis SA Group. This special purpose financial information has been prepared solely to enable Karatzis SA Group to prepare its consolidated financial statements.

Management's responsibility for the special purpose financial information

Management is responsible for the preparation of this special purpose financial information in accordance with the instructions issued by Karatzis SA Group's management on 31 December 2018 and the policies contained in the Karatzis SA Group's accounting manual and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of the special purpose financial information that is free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Component auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on this special purpose financial information based on our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing to the extent directed by your instructions. Those standards and instructions require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance whether the special purpose financial information is free from material misstatement. As requested by you, we planned and performed our audit using the materiality level specified in your instructions, which is different than the materiality level that we would have used had we been designing the audit to express an opinion on the special purpose financial information of the component alone.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts in the financial information. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the special purpose financial information, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation of the special purpose financial information in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the special purpose financial information.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion. The conclusions reached in forming our opinion are based on the component materiality level specified by you in the context of the audit of the consolidated financial statements of the group.

OFK Italia s.r.l.


Opinion

In our opinion, the accompanying special purpose financial information for Karatzis Italia Srl as at 31 December 2018 and for the year then ended has been prepared, in all material respects, in accordance with the instructions issued by Karatzis SA Group's management.

Restriction on use and distribution

This special purpose financial information has been prepared for purposes of providing information to the Parent Company to enable it to prepare the consolidated financial statements of the group. As a result, the special purpose financial information is not a complete set of financial statements of Karatzis Italia Srl in accordance with financial reporting framework used to prepare group financial statements and is not intended to give a true and fair view of or, present fairly, in all material respects, the financial position of Karatzis Italia Srl as at 31 December 2018, and of its financial performance, and its cash flows for the year then ended in accordance with financial reporting framework used to prepare group financial statements. The special purpose financial information may, therefore, not be suitable for another purpose.

This report is intended solely for GRANT THORNTON GREECE S.A. and should not be used by or distributed to other parties.

DFK Italia Srl

Pier Giuseppe Ferri

(Audit Partner)

DFK Italia s.r.l.

Milan, 10 April 2019

DFK Italia Srl - Milan, Via Visconti di Modrone 38 - Italy

Karatzis Italia S.r.l.

Bilancio d'esercizio al 31 Dicembre 2018

Relazione della società di revisione indipendente

Milano:

20122 Via Visconti di Modrone, 38
Tel. 02/76.02.41.31 - 02/76.02.41.21
Telefax 02/76.02.07.55

Roma:

00186 Corso Vittorio Emanuele, 287'
Tel. 06/68.19.091
Telefax 06/68.19.09.40

Relazione della società di revisione indipendente

Ai Soci di Karatzis Italia S.r.l.

Relazione sulla revisione contabile del bilancio d'esercizio

Giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio della Karatzis Italia S.r.l. costituito dallo stato patrimoniale al 31 Dicembre 2018, dal conto economico per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società Karatzis Italia S.r.l. al 31 Dicembre 2018, del risultato economico e dei flussi di cassa per l'esercizio chiuso a tale data in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia). Le nostre responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione *Responsabilità della società di revisione per la revisione contabile del bilancio d'esercizio* della presente relazione. Siamo indipendenti rispetto alla Società in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nell'ordinamento italiano alla revisione contabile del bilancio. Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Altri aspetti

La presente relazione non è emessa ai sensi di Legge, stante il fatto che Karatzis Italia S.r.l., nell'esercizio chiuso al 31 Dicembre 2018, non era obbligata alla revisione legale ex art.2477 del Codice Civile. Gli Amministratori segnalano nella Nota integrativa che il bilancio è redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art.2435 - bis del Codice Civile con esonero dalla redazione della Relazione sulla Gestione.

Responsabilità degli Amministratori per il bilancio d'esercizio

Gli Amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme Italiane che ne disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla Legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali.

Gli Amministratori sono responsabili per la valutazione della capacità della Società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento e, nella redazione del bilancio d'esercizio, per l'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuità aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Gli Amministratori utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del bilancio d'esercizio a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della Società o per l'interruzione dell'attività o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

Responsabilità della società di revisione per la revisione contabile del bilancio d'esercizio

I nostri obiettivi sono l'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi,



singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio d'esercizio.

Nell'ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia), abbiamo esercitato il giudizio professionale e abbiamo mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

- abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e svolto procedure di revisione in risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi è più elevato rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode può implicare l'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;
- abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno della Società;
- abbiamo valutato l'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli Amministratori, inclusa la relativa informativa;
- siamo giunti ad una conclusione sull'appropriatezza dell'utilizzo da parte degli Amministratori del presupposto della continuità aziendale e, in base agli elementi probativi acquisiti, sull'eventuale esistenza di una incertezza significativa riguardo a eventi o circostanze che possono far sorgere dubbi significativi sulla capacità della Società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento. In presenza di un'incertezza significativa, siamo tenuti a richiamare l'attenzione nella relazione di revisione sulla relativa informativa di bilancio, ovvero, qualora tale informativa sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del nostro giudizio. Le nostre conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della presente relazione. Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare che la Società cessi di operare come un'entità in funzionamento;



- abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d'esercizio nel suo complesso, inclusa l'informativa, e se il bilancio d'esercizio rappresenti le operazioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione.

Abbiamo comunicato ai responsabili delle attività di governance, identificati ad un livello appropriato come richiesto dagli ISA Italia, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione contabile.

DFK Italia S.r.l.

Antonio Fontana
(Revisore Legale)

Milano, 15 Aprile 2019

<u>ATTIVO</u>	<u>Assets in the balance sheet</u>	
<u>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI.</u>	<u>Intangible Assets</u>	
Costituzione	Establishment costs	13.445,20
Ammortamenti	Amortizations	-8.067,12
50% spese contratto affitto azienda	50% contract costs for renting a company	7.470,80
Perizia aziendale per contratto affitto	Company appraisal by rental contract	9.360,00
Ammortamenti	Amortizations	-3.272,66
Software	Software	11.549,26
Ammortamenti	Amortizations	-3.912,34
Migliorie a beni di terzi	Improvements on third party assets	
Ammortamenti	Amortizations	
<u>Totale immobilizzazioni immateriali</u>	<u>Total Intangible assets</u>	<u>26.573,14</u>
<u>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:</u>	<u>Tangible fixed assets</u>	
Migliorie beni terzi	improvements to third-party assets	3.208,29
Ammortamenti	Amortizations	-534,83
Impianti Macch. Generici	Generic Plants	11.239,40
Ammortamenti	Amortizations	-322,80
Attrezzature varie	Various equipment	10.000,00
Ammortamenti	Amortizations	-331,51
Mobili e arredi d'ufficio	Office furniture	12.150,00
Ammortamenti	Amortizations	-1.123,58
Macchine d'ufficio	Office Machines	11.413,09
Ammortamenti	Amortizations	-2.092,40
Autovetture	Cars	35.863,49
Ammortamenti	Amortizations	-8.218,72
Acconti a fornitori per immobilizz.	Material Advances to suppliers for fixed assets	
<u>Totale immobilizzazioni materiali</u>	<u>Total Tangible fixed assets</u>	<u>71.250,43</u>

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:	Financial fixed assets:	
Partecipazioni in impr.controllate	investments in subsidiaries	
Partecipazioni Polieco E Conai	investments in Polieco and Conai (waste disposal agencies)	110,16
Totale immobilizzazioni finanziarie	Total Financial fixed assets	110,16
<u>Totale immobilizzazioni</u>	<u>Total Assets</u>	97.933,73
ATTIVO CIRCOLANTE:	ACTIVE ASSETS:	
Rimanenze rete	Final Netwrap stocks	
Rimanenze film	Final Film stocks	
Spago	Final Twine stocks	
Telo	Final fleece stocks	
<u>Totale prodotti finiti e merci</u>	<u>Total finished products and goods</u>	0,00
Crediti entro l'anno:	Credits within the year:	
Clienti	Customers	130.973,53
Clienti	Customers	247.134,06
Fatture da emettere	Invoices to be issued	1.343,00
Note di credito da emettere	Credit Notes to be issued	
Fondo svalutaz.crediti	Allowance for doubtful accounts	-117.503,53
<u>Totale crediti esigibili entro l'anno</u>	<u>Total receivables due within one year</u>	130.973,53
Crediti diversi	Different credits	
Erario iva	Vat Office	9.447,49
Ant. Per contr. TFR	Anticip.n of contrib. for treatm. of relationship purposes	
Crediti verso Inail	Credit towards inail	541,75
Crediti per carta ricarige	Credit card credit	
Acconti imposte irap	Down payments tax irap	
Crediti imposta IRAP	Credit for tax irap	1.221,00
Credito v/erario rit. Int. Attivi bancari	credit for withholding tax on active bank int.	6,86
Depositi cauzionali	Cautionary deposits	25.170,45
Acconti a fornitori	Advances to suppliers	
Groupama	Groupama French Insurance	
Crediti verso amministratori	Receivables from ex directors	8.838,40
Crediti verso inps	Credits towards INPS	
<u>Totale crediti diversi</u>	<u>Total Different credits</u>	45.225,95
<u>Totale Crediti</u>	<u>Total credits</u>	176.199,48
Disponibilità liquide:	Liquidity:	
Depositi bancari attivi	Active bank deposits	231.714,12
Banche int. Att. Da ric.		
Denaro e valori in cassa	Cash payment	875,75
<u>Totale disponibilità liquide</u>	<u>Total Liquidity:</u>	232.589,87

Risconti attivi	Prepaid expenses	
<u>Totale Ratei e Risconti Attivi</u>	<u>Total accrued income and prepaid expenses</u>	<u>0,00</u>
ATTIVO CIRCOLANTE	ACTIVE ASSETS	408.789,35
TOTALE ATTIVO	TOTAL ACTIVE BALANCE SHEET	506.723,08
<u>PASSIVO</u>	<u>PASSIVE BALANCE SHEET</u>	
Capitale sociale	Social Capital	100.000,00
Perdita esercizio 2016	Loss for the 2016 financial year	-23.412,84
Riserva coperture perdite	Loss coverage reserve	280.104,46
Perdita esercizio precedente	Previous exercise loss	
Patrimonio netto	Net assets	356.691,62
Fondo T.F.R. lav.subord.	Employee end-of-service relationship fund	4.096,74
Fondo Rischi x cause in corso	Fund Risks x pending litigation	100.000,00
Debiti entro l'anno:	Payables within the year:	
Debiti per Ecotax	Ecotax Debts	
Banche c/anticipi		
Debiti verso Karatzis S.A. x Finanziamenti	Payables to Karatzis SA for loan	150.000,00
Debiti verso Karatzis S.A. per interessi	Payables to Karatzis SA for interest on loan.	
Debiti verso dipendenti per spese sost.		
Fornitori	Suppliers	122.651,53
Fornitori fatture da ricevere	Suppliers invoices to receive	59.108,21
Fornitori note di cr. da ricevere	Suppliers credit note to receive	-2.850,00
Debiti verso banche (carta credito)	Bank Debts for Credit Card	
Debiti v.amm.re per spese viaggio	Travel expenses administrator	
Debiti diversi verso clienti	Credit Note to issue to customers	
Debiti diversi	Different Debts	370,00
Debiti verso altri soggetti	Debts to other subjects	
Fornitori ft.da ric. Da Ibis Srl		
Erario c/iva	Vat Debts	
Debiti vs dip.Per spese viaggio	Payables for employee expenses	
Debiti per IRAP	Payables for irap tax	
Dipendenti conto stipendi	Payables Salaries	
Erario c/rit.fisc.dipendenti	Withholding taxes	
Erario c/rit.fisc.lav.aut.	withholding taxes from self-employed workers	543,20
Erario c/imp sostit. TFR	Substitutue Tax End of Service Relation Ship	6,08
Debiti v/erario per condono		
Debiti v/Istituti previdenz.	Payables to social security institutions	

Debiti c/retribuzioni		0,00
Debiti verso dip per 13ma		
Debiti verso Ebiter e Est	Payables to Ebiter and East funds	
Contributi URSSAF Francia	Contributions URSSAF France	
Debiti verso Enasarco ditta	Payables to Enasarco firm	124,84
Debiti verso dip per ratei	Paym. to employees for leave, allowed	
Debiti verso Enasarco DE CARLO	Payables to Viscusi's Enasarco	
Totale debiti	Totale Debts	329.953,86
Risconti passivi	Deferred Income	4.833,33
TOTALE PASSIVO	TOTAL PASSIVE BALANCE SHEET	795.575,55
VERIFICA SBILANCIO	BALANCE VERIFICATION	-288.852,47
da c. econ.	from Profit & Loss Account	-288.852,47

0,00

KARATZIS ITALIA SRL

CONTO ECONOMICO

PROFIT & LOSS ACCOUNT

Valore della produzione :	Production Value:	1.338.087,26
Ricavi delle vendite Italia spago	Revenue from Italy sales of twine	253.472,15
Ricavi delle vendite Italia film	Revenue from Italy sales of film	222.637,83
Ricavi delle vendite Italia rete	Revenue from Italy sales of netwrap	703.066,02
Ricavi delle vendite Italia telo	Revenue from Italy sales of fleece	12.178,25
Ricavi delle vendite rete pallet Italia	Revenue from Italy sales of pallet netwrap	
Ricavi dalle vendite Francia spago	Revenue from France sales of twine	28.338,72
Ricavi dalle vendite Francia film	Revenue from France sales of film	61.047,40
Ricavi dalle vendite Francia rete	Revenue from France sales of netwrap	5.258,80
Ricavi dalle vendite varie	Revenue from Italy different sales	157.225,31
Ricavi per affitto d'azienda	Revenues for company rent	16.916,67
Resi da clienti per merce difettosa	Returned by customers for defective goods	
Sconti su vendite clienti chiusura controve	Discounts on customer sales closing dispu	-7.159,96
Storno totale fattura addebito danni SA	Total cancellation of the invoice for damages to the SA	
Costo Omaggi	Cost for gifts in goods	-114.893,93
Altri ricavi e proventi	Other income	
Recuperi diversi		
Rettifica prezzi		
Merce gratuita	Free goods	
Addebito per danni a Kar Sa 2016	Charge for damage to Karatzis SA	
Rimborso spese diverse	Reimbursement of different expenses	23.762,35
Rimborso spese trasporto	Reimbursement of transport costs	86,00
Totale altri ricavi e proventi	Total other income	23.848,35
<u>Totale valore della produzione</u>	<u>Total Production Value</u>	1.361.935,61
Costi della produzione :	Production Costs:	

Acquisti mat.prima,suss,di cons. e merci	Purchases of raw materials	574.255,16
Rettifica prezzi		
Spese magazzinaggio	Storage costs	1.153,00
Cancelleria	Office stationery	1.262,85
<u>Totale costi per mat. Prime, suss., cons</u>	<u>Total Production Costs</u>	576.671,01
<u>Beni strument. Inf. 516 € deduc. 80%</u>	<u>Capital goods of less than € 516 deductible to 80%</u>	154,92
Consulenza commerciale	Costs for business consulting	6.214,83
Consulente del lavoro	Labor Consultant	2.928,51
Costi commerciali	Commercial Costs	
Costi per movimentazione merce	Costs for goods handling	
Consulenze varie	Various Advice	43.341,52
Consulenza per perizie	Expert advice	
Consulenza per revisione	Consultancy for auditors	9.500,00
Consulenze fiscali amministrative	Tax and administrative advice	25.658,48
Consulenze legali e notarili	Legal and notary advice	8.701,19
Servizi contabili ed amministrativi	Accounting and administrative services	10.000,00
Prestazioni di servizi vari (giardinaggio)	Various services (gardening)	300,00
Compensi amministratore	Administrator fees	13.104,00
Costi amministrativi	Administrative costs	600,00
Luce acqua gas e riscaldamento	Gas light water and heating costs	2.021,78
Spese bancarie	Bank charges	2.158,86
Assicurazioni diverse	Insurances	7.670,02
Assicurazioni autovettura	Car Insurance	1.590,40
Postali	Postage	184,59
Spese pubblicità	Advertising expenses	
Trasporti	Transports	31.289,74
rimborsi spese trasporto a clienti	Reimbursement of transport costs to customers	
Costi di magazzinaggio	Storage costs	180,00
Spese viaggio dip	Employee travel expenses	940,38
Spese viaggio dip Francia	French Employee travel expenses	11.891,53
Manutenzione macchinari	Machinery maintenance	203,00
Manutenz. Riparazione autovetture	Car maintenance and repair	9.624,37
Servizi di vigilanza	Supervisory services	1.820,00
Spese telefoniche	Telephone charges	3.386,25
Spese telefoni cellulari	Mobile phone charges	449,79
Pedaggi autostrade	Motorway tolls	1.992,07
Spese gestione autovetture	Car management costs	213,22
Spese fiere	Exhibition fees	6.116,12
Spese viaggio amm.re	Travel expenses administrator	5.521,97
Spese pulizia	Cleaning fees	1.060,00
Costo per Conai	Conai's Costs	4.942,69
Contributi Enasarco	Enasarco's contributions	1.051,08
Canone assistenza software	Software assistance fee	4.000,00
Spese manutenzione telefoni cellulari	Expenses maintenance of mobile phones	359,84
Rappresentanza	Representation expenses	476,41
Spese analisi di laboratorio	Expenses laboratory analysis	
Costi per servizi formazione	Expenses for personnel training services	200,00
<u>Totale costi per servizi</u>	<u>Total costs for services</u>	219.692,64

Affitti e noleggi passivi	Passive rentals	76.121,87
noleggi passivi	Rentals	660,00
affitti passivi	Passive rent	75.461,87
Stipendi	Salaries	54.360,47
Contributi	Social security contributions	17.101,65
13ma e TFR	Employee termination indemnity + 13a	2.513,68
Sgravi contributivi	Contributional relief	-2.997,00
Arrot, stipendi	Roudings	-0,10
Costi diversi per dipendenti	Different costs for employees	
Totale costi personale	Total personnel costs	70.978,70
Variazione rimanenze		
Ammortamenti	Amortizations	13.582,91
Anmortamenti immobilizzazioni immateriali	Amortization of intangible assets	7.802,11
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Depreciation of tangible fixed assets	5.780,80
Svalutazione crediti	Devaluation of customer credits	
Acc. F.do Rischi Cause in Corso		100.000,00
imposte e tasse deducibili	Taxes and taxes deductible	655,87
imposta e tasse deduc.	Taxes and taxes deductible	655,87
tassa di pubblicità		
imp.Bollo reg.contratti di affitto	Tax for registration of rental contracts	
tassa TASI	TASI Tax (municipal waste tax)	
Sopravvenienze passive	Contingent liabilities	2.354,71
Varie	Miscellaneous expenses	106,00
Costo merce per promozione vendite	Cost of goods for sales promotion	
Costo merce omaggio per prove	Free cost of goods for tests	
Vidimazioni/cert./acq bolli	Purchase of stamps	38,50
Costo merce omaggio per indenn		
Spese per insoluti	Unpaid expenses	8,00
Spese bollo auto	Car tax expenses	387,36
Costo fisc.Indeducibili	Non-deductible tax costs	234,05
Perdite su crediti	Credit losses	
Multe ammende e penalità	Fines and penalties	311,93
Oneri diversi di gestione	Total Different management charges	4.096,42
Variazione rimanenze	Change in inventories	577.516,57
Proventi finanziari:	Financial income:	
Interessi attivi bancari	Bank active interest	26,31
Sconti finanziari	Financial discounts	212,66
<u>Totale proventi finanziari</u>	<u>Total financial income</u>	<u>238,97</u>

Interessi passivi bancari	Bank passive interest	0,00
Interessi passivi	Passive Interest	160,46
Interessi passivi per finanziamento	Interest expense due to financing	12.166,67
Arrotondamenti + altri int. Passivi	Rounding and other passive interests	13,89
Sconti finanziari	Financial discounts	240,00
<u>Totali interessi passivi</u>	<u>Total passive interests</u>	<u>12.581,02</u>
Diff. Cambio passive		
Differenze positive su cambi		0,00
Totale proventi e oneri finanziari	Total financial income and expenses	12.342,05
Soppravvenienze attive	Contingent assets	369,01
Sopravvenienze passive	Contingent liabilities	
<u>Totali proventi e oneri straordinari</u>	<u>Total extraordinary income and expenses</u>	<u>369,01</u>
Risultato prima delle imposte irap	Result before the taxes	-288.852,47
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	PROFIT OR LOSS FOR THE YEAR	-288.852,47
DA PATRIMONIALE	FROM BALANCE SHEET	-288.852,47
CONTROLLO	CONTROL	0,00

KARATZIS SRL
Italia

KARATZIS ITALIA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2018

Dati anagrafici	
Sede in	VIA ARCHIMEDE 57 20129 MILANO MI
Codice Fiscale	09417570968
Numero Rea	Milano 2089063
P.I.	09417570968
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	464190 Commercio all'ingrosso di altri articoli tessili
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2018	31-12-2017
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	29.247	13.360
II - Immobilizzazioni materiali	68.577	58.157
III - Immobilizzazioni finanziarie	110	110
Totale immobilizzazioni (B)	97.934	71.627
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	577.517
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	176.701	1.057.918
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	25.070
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	176.701	1.082.988
IV - Disponibilità liquide	232.590	632.789
Totale attivo circolante (C)	409.291	2.293.294
D) Ratei e risconti	0	16.119
Totale attivo	507.225	2.381.040
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	280.105	599.999
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(23.413)	(23.413)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(288.852)	(569.896)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	67.840	106.690
B) Fondi per rischi e oneri	100.000	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	4.097	6.542
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	180.455	1.867.808
esigibili oltre l'esercizio successivo	150.000	400.000
Totale debiti	330.455	2.267.808
E) Ratei e risconti	4.833	0
Totale passivo	507.225	2.381.040

Conto economico

	31-12-2018	31-12-2017
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.321.171	3.956.268
5) altri ricavi e proventi		
altri	41.348	66.658
Totale altri ricavi e proventi	41.348	66.658
Totale valore della produzione	1.362.519	4.022.926
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	584.573	3.665.238
7) per servizi	207.011	510.212
8) per godimento di beni di terzi	76.122	111.014
9) per il personale		
a) salari e stipendi	54.360	170.871
b) oneri sociali	14.105	52.695
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.514	6.353
c) trattamento di fine rapporto	2.514	6.310
e) altri costi	0	43
Totale costi per il personale	70.979	229.919
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	13.583	11.604
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.802	5.296
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.781	6.308
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	124.855
Totale ammortamenti e svalutazioni	13.583	136.459
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	577.517	(213.512)
13) altri accantonamenti	100.000	0
14) oneri diversi di gestione	9.276	125.493
Totale costi della produzione	1.639.061	4.564.823
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(276.542)	(541.897)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	26	52
Totale proventi diversi dai precedenti	26	52
Totale altri proventi finanziari	26	52
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllanti	12.167	28.042
altri	169	9
Totale interessi e altri oneri finanziari	12.336	28.051
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(12.310)	(27.999)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(288.852)	(569.896)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(288.852)	(569.896)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2018

Nota integrativa, parte iniziale

Gentili Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari ad Euro 288.852.

Attività svolte

La Vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore del commercio, sia in ambito nazionale che europeo, di materie plastiche e fibre tessili ad uso prevalentemente agricolo. In particolare, la società è specializzata nel commercio di rete, spaghi e film per rotoimballaggi.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'esercizio appena concluso la società ha stipulato, in qualità di Concedente, con la società Controllante Karatzi Imprese Industriali e Alberghiere S.A., un contratto di affitto d'azienda della durata di 36 mesi con rinnovo tacito di ulteriori 12 mesi con decorrenza 01 giugno 2018; in tale contratto è altresì già prevista la possibilità da parte della società Affittuaria di esercitare l'opzione per l'acquisto dell'azienda stessa.

La perdita registrata nell'esercizio 2018 è prevalentemente da imputarsi agli elevati costi di gestione sostenuti nella prima parte dell'esercizio nonché alla coda degli effetti legati al problema verificatosi nell'esercizio precedente riguardante la funzionalità di un prodotto sul mercato agricolo italiano che ha comportato la necessità di omaggiare i clienti della merce difettosa. Nella seconda metà dell'esercizio, a seguito dell'affitto dell'azienda, i costi operativi si sono decisamente ridotti, contestualmente è proseguita l'attività di riscossione crediti avviata ad inizio anno con un decisa riduzione delle partite aperte verso i clienti.

Principi di redazione

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2018, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Le immobilizzazioni immateriali sono indicate al netto degli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Descrizione	Aliquote o criteri applicati
Costi di impianto e di ampliamento	20%
Diritti di brevetto industr. e utilizz. opere dell'ingegno (software)	33%
Oneri connessi stipula contratto affitto azienda	Durata contratto affitto (36 mesi)
Migliorie beni di terzi (immobile in locazione)	Durata residua contratto di locazione

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Si segnala che l'ammortamento dei beni immateriali compresi nell'affitto d'azienda (software) sono stati ammortizzati fino al giorno precedente la decorrenza del contratto di affitto d'azienda; come da contratto, gli ammortamenti nel periodo di durata dell'affitto d'azienda saranno effettuati dall'Affittuaria.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Le immobilizzazioni materiali sono indicate al netto degli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Descrizione	Aliquote applicate
Impianti e macchinari	15%
Attrezzature industriali e commerciali	20%
Altri beni:	
- Mobili e arredi	12%
- Macchine ufficio elettroniche	20%
- Autovetture e motocicli	25%

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Si segnala che gli ammortamenti per i beni materiali compresi nell'affitto d'azienda sono stati ammortizzati fino al giorno precedente la decorrenza del contratto di affitto d'azienda; come da contratto, gli ammortamenti nel periodo di durata dell'affitto d'azienda saranno effettuati dall'Affittuaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie consistenti in partecipazioni in altre imprese non controllate e/o collegate sono state iscritte al costo di acquisto.

Rimanenze, titoli ed attività finanziarie non immobilizzate

Le rimanenze sono state iscritte al minore tra il costo d'acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e il presumibile valore di realizzo, desumibile dall'andamento del mercato.

Le merci destinate alla rivendita sono state iscritte applicando il costo medio.

Al termine dell'esercizio la società non possedeva rimanenze di merci.

Crediti

La società si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 2435-bis 7° comma del Codice Civile, di derogare a quanto disposto dall'art. 2426; i crediti pertanto sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

I crediti comprendono le fatture emesse e quelle ancora da emettere, ma riferite a prestazioni di competenza dell'esercizio in esame.

I crediti verso clienti soggetti a procedure concorsuali o in stato di provato dissesto economico, per i quali si rende inutile promuovere azioni esecutive, vengono portati a perdita integralmente o nella misura in cui le informazioni ottenute e le procedure in corso ne facciano supporre la definitiva irrecuperabilità, previo utilizzo prioritario del fondo svalutazione crediti disponibile.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

Fondi per rischi e oneri

I fondi sono stati stanziati per coprire perdite o passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Debiti

Come per la valutazione dei crediti, anche per i debiti la società si è avvalsa della deroga prevista dall'art. 2435-bis 7° comma del Codice Civile; i debiti sono espressi pertanto al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

La Società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene attività o passività in valuta estera.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Non risultano imposte sul reddito dell'esercizio di competenza.

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi si specifica quanto segue.

In aderenza del principio della prudenza ed in linea con quanto effettuato negli esercizi precedenti, le attività per imposte anticipate non sono state stanziato benché sussistano i requisiti per operare in continuità aziendale tenuto conto anche del contratto di affitto d'azienda come meglio descritto nella sezione "Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio".

Altre informazioni

Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società.

Posizione finanziaria

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
a) Attività a breve			
Depositi bancari	632.534	-400.820	231.714
Danaro ed altri valori in cassa	255	621	876
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	632.789	-400.199	232.590
b) Passività a breve			
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE			
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	632.789	-400.199	232.590
c) Attività di medio/lungo termine			
Crediti finanziari oltre i 12 mesi			
Altri crediti non commerciali			
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE			
d) Passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convert.(oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)			
Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)	400.000	-250.000	150.000
Altre passività a medio/lungo periodo			
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	400.000	-250.000	150.000
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-400.000	250.000	-150.000
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	232.789	-150.199	82.590

Conto economico riepilogativo

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	3.956.268		1.321.171	
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni				
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.451.726	87,25	1.162.090	87,96
Costi per servizi e godimento beni di terzi	621.226	15,70	283.133	21,43
VALORE AGGIUNTO	-116.684	-2,95	-124.052	-9,39
Ricavi della gestione accessoria	66.658	1,68	41.348	3,13
Costo del lavoro	229.919	5,81	70.979	5,37
Altri costi operativi	125.493	3,17	9.276	0,70
MARGINE OPERATIVO LORDO	-405.438	-10,25	-162.959	-12,33
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	136.459	3,45	113.583	8,60
RISULTATO OPERATIVO	-541.897	-13,70	-276.542	-20,93

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie	-27.999	-0,71	-12.310	-0,93
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-569.896	-14,40	-288.852	-21,86
Imposte sul reddito				
Utile (perdita) dell'esercizio	-569.896	-14,40	-288.852	-21,86

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	21.344	64.466	110	85.920
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.985	6.308		14.293
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	13.360	58.157	110	71.627
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	23.689	22.300	0	45.989
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	7.802	5.781		13.583
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	(6.100)	0	(6.100)
Totale variazioni	15.887	10.420	0	26.307
Valore di fine esercizio				
Costo	45.033	80.666	110	125.809
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	15.786	12.090		27.876
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	29.247	68.577	110	97.934

Immobilizzazioni immateriali

Si riporta di seguito la movimentazione e il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Costi di impianto e di ampliamento	8.067		2.689	5.378
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno (software)	5.293	3.650	1.306	7.637
Altre immobilizzazioni immateriali		20.039	3.807	16.232
Totali	13.360	23.689	7.802	29.247

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Il seguente prospetto evidenzia i movimenti delle immobilizzazioni immateriali (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	13.445	0	7.899	0	0	0	0	21.344
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	5.378	0	2.607	0	0	0	0	7.985
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	8.067	0	5.293	0	0	0	0	13.360
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	3.650	0	0	0	20.039	23.689
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	2.689	0	1.306	0	0	0	3.807	7.802
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	(2.689)	0	2.344	0	0	0	16.232	15.887
Valore di fine esercizio								
Costo	13.445	0	11.549	0	0	0	20.039	45.033
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	8.067	0	3.912	0	0	0	3.807	15.786
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	5.378	0	7.637	0	0	0	16.232	29.247

I costi di impianto e ampliamento comprendono gli oneri sostenuti nell'anno 2016 in sede di costituzione della società.

L'incremento dei diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno (software) si riferisce all'acquisto di licenze.

Tra le "Altre immobilizzazioni immateriali" sono iscritti i costi per prestazioni professionali connesse con la stipula del contratto di affitto d'azienda per Euro 16.831 e migliorie su immobili di terzi in locazione per Euro 3.208.

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Impianti e macchinario	1.146	10.000	229	10.917
Attrezzature industriali e commerciali		10.000	332	9.668
Altri beni	50.911	2.300	5.219	47.992
- Mobili e arredi	9.259	2.300	533	11.026
- Macchine di ufficio elettroniche	10.272		951	9.321
- Autovetture e motocicli	31.381		3.736	27.645
Immobilizzazioni in corso e acconti	6.100		6.100	
Totali	58.157	22.300	11.880	68.577

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	1.239	0	57.126	6.100	64.466
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	93	0	6.215	0	6.308
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	1.146	0	50.911	6.100	58.157
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	10.000	10.000	2.300	0	22.300
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	(6.100)	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	230	332	5.220	0	5.781
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	(6.100)
Totale variazioni	0	9.771	9.668	(2.919)	(6.100)	10.420
Valore di fine esercizio						
Costo	0	11.239	10.000	59.426	0	80.666
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	323	332	11.435	0	12.090
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di bilancio	0	10.917	9.668	47.992	0	68.577

L'incremento della voce "Impianti e macchinari" per Euro 10.000 si riferisce all'installazione dell'impianto di videosorveglianza e di rilevamento fumi/antincendio nel capannone ad uso magazzino in Piacenza - Via Emilia Parmense.

L'incremento della voce "Attrezzature" si riferisce all'acquisto di un carrello elevatore elettronico usato di cui l'anno precedente era stato pagato un acconto al fornitore dell'importo pari ad Euro 6.100.

Nel seguente prospetto si fornisce un dettaglio della voce di Bilancio "Altri beni", con indicazione dei movimenti intervenuti nelle singole componenti.

Descrizione	Mobili e arredi	Macchine di ufficio elettroniche	Autovetture e motocicli	Arrot.	Totale Altre immobilizzazioni
Costo storico	9.850	11.413	35.863	1	57.127
Rivalutazioni esercizi precedenti					
Fondo ammortamento iniziale	591	1.141	4.483		6.215
Svalutazioni esercizi precedenti					
Arrotondamento					-1
Saldo a inizio esercizio	9.259	10.272	31.380		50.911
Acquisizioni dell'esercizio	2.300				2.300
Trasferimenti da altra voce					
Trasferimenti ad altra voce					
Cessioni/decrementi dell'es.: Costo storico					
Cessioni/decrementi dell'es.: F.do amm.to					
Rivalutazioni dell'esercizio					
Ammortamenti dell'esercizio	532	951	3.736	1	5.219
Svalutazioni dell'esercizio					
Interessi capitalizzati nell'esercizio					
Arrotondamento					
Saldo finale	11.027	9.321	27.644		47.992

L'incremento della voce "Mobili e Arredi" è relativo all'acquisto di arredi e dotazioni per l'ufficio.

Immobilizzazioni finanziarie

La voce immobilizzazioni finanziarie è composta da partecipazioni in altre imprese come evidenziato nel prospetto che segue.

Voci di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Partecipazioni in:				
a) Imprese controllate				
b) Imprese collegate				
c) Imprese controllanti				
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti				

d-bis) Altre imprese	110			110
Crediti verso:				
a) Imprese controllate				
b) Imprese collegate				
c) Imprese controllanti				
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
d-bis) Verso altri				
Altri titoli				
Strumenti finanziari derivati attivi				
Arrotondamento				
Totali	110			110

Di seguito si forniscono informazioni e prospetti di dettaglio delle singole voci.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della Società. Il loro valore al 31/12/2018 ammonta complessivamente a Euro 110 (Euro 110 alla fine dell'esercizio precedente).

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	0	110	110	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	110	110	0	0
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio								

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Costo	0	0	0	0	110	110	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	110	110	0	0

Le partecipazioni in altre imprese si riferiscono alle quote di adesione ai Consorzi CONAI e POLIECO.

Attivo circolante

Rimanenze

Ai sensi dell'art. 2427, punto 4 del Codice Civile si riporta di seguito il dettaglio relativo alla movimentazione della voce in esame.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	577.517	(577.517)	0
Acconti	0	0	0
Totale rimanenze	577.517	(577.517)	0

La società, a seguito dell'affitto d'azienda, ha ceduto l'intera consistenza di magazzino.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	832.872	(728.536)	104.336	104.336	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	125.000	(98.363)	26.637	26.637	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	90.262	(79.587)	10.675	10.675	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	34.854	198	35.052	35.052	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.082.988	(906.287)	176.701	176.700	0	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	104.336	104.336
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	26.637	26.637
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	10.675	10.675
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	35.052	35.052
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	176.701	176.701

Si segnala l'esistenza di crediti commerciali verso la Stabile Organizzazione in Italia della società controllante di diritto greco per l'importo di Euro 26.637.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Conformemente alle disposizioni di cui all'art. 2427, punto 6-ter del Codice Civile, si segnala che non sussistono crediti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Crediti verso imprese controllanti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Credito verso controllante Karatzi S.A.	125.000		-125.000
Credito verso Stabile Organizzazione in Italia della controllante Karatzi S.A.		26.637	26.637
Totale crediti verso imprese controllanti	125.000	26.637	-98.363

Crediti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Ritenute subite	14	7	-7
Crediti IRAP		1.221	1.221
Acconti IRAP	1.553		-1.553
Crediti IVA	88.695	9.447	-79.248
Totali	90.262	10.675	-79.587

Altri crediti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Crediti verso altri esig. entro esercizio	9.784	35.052	25.268
Depositi cauzionali in denaro		25.170	25.170
Altri crediti:			
- anticipi a fornitori	66	501	435
- Groupama assicurazioni	880		-880
-v/Inail		542	542
- altri	8.838	8.839	1
b) Crediti verso altri esig. oltre esercizio	25.070		-25.070
Depositi cauzionali in denaro	25.070		-25.070
Totale altri crediti	34.854	35.052	198

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	632.534	(400.820)	231.714
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	255	621	876
Totale disponibilità liquide	632.789	(400.199)	232.590

Ratei e risconti attivi

Al 31/12/2018 non risultano iscritti risconti attivi.

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 67.840 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	100.000	0	0	0	0	0		100.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0		0
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	600.000	0	(569.896)	250.000	0	0		280.104
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	(1)	0	0	2	0	0		1
Totale altre riserve	599.999	0	(569.896)	250.002	0	0		280.105
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	(23.413)	0	0	0	0	0		(23.413)
Utile (perdita) dell'esercizio	(569.896)	0	(569.896)	0	0	0	(288.852)	(288.852)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	106.690	0	(1.139.792)	250.002	0	0	(288.852)	67.840

Si segnala che il Socio Karatzi S.a. nel corso dell'esercizio ha rinunciato ad un credito derivante da finanziamento Socio per Euro 250.000 conferendo tale importo in una Riserva denominata "Riserva conto copertura perdite".

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	100.000			100.000	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	0			0	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	280.104	C	A,B,C	280.104	569.896	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da congruaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	1			(1)	0	0
Totale altre riserve	280.105			280.103	569.896	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	(23.413)			(23.413)	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	356.692			356.690	569.896	0
Quota non distribuibile				5.378		
Residua quota distribuibile				351.312		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Al 31/12/2018 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Fondi per rischi e oneri

La composizione e la movimentazione delle singole voci è rappresentata dalla seguente tabella (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	0	0	0	0
Variazioni nell'esercizio					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	100.000	100.000
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	100.000	100.000
Valore di fine esercizio	0	0	0	100.000	100.000

Il presente prospetto fornisce il dettaglio della voce relativa agli altri fondi per rischi ed oneri, nonché la variazione intervenuta rispetto all'esercizio precedente (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Altri fondi per rischi e oneri:			
- Fondi rischi per cause legali in corso		100.000	100.000
Totali		100.000	100.000

La società nel corso dell'esercizio è stata convenuta in un arbitrato internazionale promosso da un ex consulente e, in sede di difesa, la società ha svolto domanda di risarcimento nei confronti dello stesso attore.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2018 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	6.542
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	2.514
Utilizzo nell'esercizio	4.952
Altre variazioni	(7)
Totale variazioni	(2.445)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di fine esercizio	4.097

Il debito TFR dei contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima della chiusura dell'esercizio o che scadrà nell'esercizio successivo, è stato iscritto nella voce "14) Altri debiti" dello stato patrimoniale.

Il decremento dell'esercizio si riferisce all'erogazione del TFR maturato a seguito della cessazione di n. 2 rapporti di lavoro dipendente.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	400.000	(250.000)	150.000	0	150.000	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	137.037	6.605	143.642	143.642	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	1.559.465	(1.523.696)	35.769	35.769	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	2.451	(1.902)	549	549	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	27.562	(27.437)	125	125	0	0
Altri debiti	141.294	(140.924)	370	370	0	0
Totale debiti	2.267.808	(1.937.353)	330.455	180.455	150.000	0

Debiti verso controllanti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Karatzi s.a.	1.559.465	12.167	-1.547.298
Debito verso Stabile Organizzazione in Italia Karatzi S.A.		23.602	23.602
Totale debiti verso imprese controllanti	1.559.465	35.769	-1.523.696

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito IRPEF/IRES	2.451		-2.451
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori		543	543
Imposte sostitutive		6	6
Totale debiti tributari	2.451	549	-1.902

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Inps	3.424		-3.424
Debiti verso Inail	199		-199
Debiti verso Enasarco		125	125
Altri debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale	23.939		-23.939
Totale debiti previd. e assicurativi	27.562	125	-27.437

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	141.294	370	-140.924
Debiti verso dipendenti/assimilati	18.261		-18.261
Altri debiti:			
- altri	123.033	370	-122.663
b) Altri debiti oltre l'esercizio			
Altri debiti:			
- altri			
Totale Altri debiti	141.294	370	-140.924

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Italia	Europa	Totale
Obbligazioni	-	-	0
Obbligazioni convertibili	-	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	150.000	150.000
Debiti verso banche	-	-	0
Debiti verso altri finanziatori	-	-	0
Acconti	-	-	0
Debiti verso fornitori	112.392	31.250	143.642
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	-	0

Area geografica	Italia	Europa	Totale
Debiti verso imprese collegate	-	-	0
Debiti verso imprese controllanti	23.602	12.167	35.769
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-	0
Debiti tributari	549	-	549
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	125	-	125
Altri debiti	370	-	370
Debiti	137.038	193.417	330.455

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali nè debiti di durata residua superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile).

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali			Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali		
Ammontare	0	0	0	0	330.455	330.455

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Conformemente alle disposizioni di cui all'art. 2427, punto 6-ter del Codice Civile, si segnala che non sussistono debiti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per il venditore di riacquistare a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Per quanto riguarda i finanziamenti da parte di soci, si fornisce il seguente dettaglio:

Socio	Importo	Fruttifero/Infruttifero
Karatzis S.A.	150.000	Fruttifero
Totale	150.000	

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	0	0
Risconti passivi	0	4.833	4.833
Totale ratei e risconti passivi	0	4.833	4.833

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti passivi:		4.833	4.833
- su canone affitto azienda		4.833	4.833
Totali		4.833	4.833

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	3.956.268	1.321.171	-2.635.097	-66,61
Altri ricavi e proventi	66.658	41.348	-25.310	-37,97
Totali	4.022.926	1.362.519	-2.660.407	

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.665.238	584.573	-3.080.665	-84,05
Per servizi	510.212	207.011	-303.201	-59,43
Per godimento di beni di terzi	111.014	76.122	-34.892	-31,43
Per il personale:				
a) salari e stipendi	170.871	54.360	-116.511	-68,19
b) oneri sociali	52.695	14.105	-38.590	-73,23
c) trattamento di fine rapporto	6.310	2.514	-3.796	-60,16
e) altri costi	43		-43	-100,00
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	5.296	7.802	2.506	47,32
b) immobilizzazioni materiali	6.308	5.781	-527	-8,35
d) svalut.ni crediti att. circolante	124.855		-124.855	-100,00
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci	-213.512	577.517	791.029	
Altri accantonamenti		100.000	100.000	
Oneri diversi di gestione	125.493	9.276	-116.217	-92,61
Totali	4.564.823	1.639.061	-2.925.762	

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche ed altri.

	Interessi e altri oneri finanziari
Prestiti obbligazionari	0
Debiti verso banche	160
Altri	12.176
Totale	12.336

Si riporta, inoltre, un dettaglio relativo alla composizione della voce "C.16.d) Proventi diversi dai precedenti".

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi bancari e postali					26	26
Totali					26	26

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ai sensi dell'art. 2427 n. 13 cc. si segnala che non sono stati rilevati ricavi di entità o incidenza eccezionali.

Ai sensi dell'art. 2427 n. 13 cc. si segnala che non sono stati rilevati elementi di costo di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Si evidenzia che non si è proceduto alla determinazione delle imposte anticipate sulle perdite fiscali in quanto non vi è la ragionevole certezza che negli esercizi successivi la Società consegua imponibili fiscali tali da assorbire interamente le perdite fiscali prodotte.

Riconciliazione imposte - IRES

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	-288.852	
Onere fiscale teorico %	24	
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
- accantonamento a fondo rischi	100.000	
Totale	100.000	

Descrizione	Valore	Imposte
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
- utilizzo fondo rischi	1.927	
- quota manutenzioni eccedenti es. precedente	59	
Totale	1.986	
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi:		
- spese autovetture	19.447	
- sopravvenienze passive	1.947	
- spese telefoniche	870	
- multe e ammende	546	
- spese vitto e alloggio	90	
- manutenzioni indeducibili	1.110	
- assicurazioni indeducibili	8.700	
- interessi indeducibili	12.310	
Totale	45.020	
Imponibile IRES	-145.818	
Maggiorazione IRES - Imposte correnti		
IRES corrente per l'esercizio		

Riconciliazione imposte - IRAP

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Base imponibile IRAP (A - B + b9 + b10 lett. c) e d) + b12 + b13)	-105.563	
Costi non rilevanti ai fini IRAP		
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP		
Totale	-105.563	
Onere fiscale teorico %	3,90	
Deduzioni:		
- Deduzioni D.Lgs. 446/97	-45.676	
Totale	-45.676	
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:		
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
Imponibile IRAP	-59.887	
IRAP corrente per l'esercizio		
Quadratura IRAP calcolata - IRAP bilancio		-2.336

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi al numero medio dei dipendenti negli ultimi due esercizi.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	3
Operai	0
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	3

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/12/2018, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	13.104	0
Anticipazioni	0	0
Crediti	8.838	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. si segnala che non sussistono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale; non sussistono altresì impegni in materia di trattamento di quiescenza e simili, nonché impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottoposte al controllo di quest'ultime.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis si segnala che nell'esercizio le operazioni effettuate con parti correlate, definite dall'art.2435-bis comma 6 del Codice Civile, sono state effettuate a normali condizioni di mercato. In ogni caso nella tabella seguente vengono espone le operazioni con parti correlate:

Voce	Soc. controllante	Amministratori
Ricavi	947.993	

Costi	428.174	13.104
Oneri finanziari	12.167	
Crediti finanziari		
Crediti commerciali	26.638	
Debiti finanziari	150.000	
Debiti commerciali	35.769	

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. relativamente ai fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, con riguardo a quanto già indicato nella sezione "Fondi per rischi ed oneri", si segnala il positivo risultato raggiunto nell'arbitrato presso la Corte di Arbitrato Internazionale di Londra nel mese di gennaio 2019; da tale giudizio è emerso un credito netto per risarcimento a favore della società Karatzis Italia S.r.l. di circa 504.000 Euro. Si segnala altresì che la controparte ha promosso reclamo al risultato di tale Arbitrato.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c.2, art. 2428 c.c., si comunica che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e della Società controllante.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Copertura della perdita d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la copertura della perdita di esercizio, pari ad Euro 288.852 come segue:

Descrizione	Valore
Copertura Perdita dell'esercizio con:	
- Versamenti in c/copertura perdite	280.104
- Riporto a nuovo	8.748
Totale	288.852

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Si precisa che la società non è soggetta all'obbligo di istituzione del Sindaco Unico ovvero del Revisore ai sensi dell'art. 2477 del Codice Civile.

MILANO, 10 Aprile 2019

L'Amministratore Unico

Dott. GIORGIO VISCONTI

